

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inschrijffase	Contract	Percelen	In diverse besteksdOCUMENTEN en bij de invulling van TenderNed wordt gesproken van percelen 1 en 2. Ons is niet geheel duidelijk wat er met de percelen wordt bedoeld aangezien we maar 1 inschrijvingsbiljet en inschrijftaat ter beschikking hebben. Moeten we nu per perceel inschrijven of op het geheel. Ook op de inschrijfbiljet wordt gesproken over een keuze van perceel? Ook bij beantwoorden vragen TenderNed wordt gevraagd op welk perceel de vraag van toepassing is?	Als inschrijver dient u de bij de aanbestedingsstukken gevoegde inschrijvingsbiljet en-staat in te vullen. De gehele opdracht is verdeeld in twee percelen t.b.v. de uitvoering. Perceel 1, zijnde 50% van de verwachte jaaromzet, wordt gegund en uitgevoerd aan/door de laagste geldige inschrijver. Perceel 2, zijnde de andere 50% van de verwachte jaaromzet, wordt gegund en uitgevoerd aan/door de nr. 2 in de ranking	Perceel 1, Perceel 2
2	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 300450	Kunnen er aparte besteksposten gemaakt worden voor hulpstukken 125mm en 160mm? Hoe de hulpstukken nu omschreven staan, is niet duidelijk.	Post 300450 is gewijzigd. Post 300460 is toegevoegd.	Perceel 1, Perceel 2
3	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 300450	In de onderbouwing van de post staan 840 stuks te leveren hulpstukken. Terwijl de hoeveelheid van de post 720 stuks is. Graag corrigeren naar een kloppende hoeveelheid.	Post 300450 is gewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
4	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 301010/20	Dienen de leveringen van tekortkomend materiaal in de eenheidsprijs te zitten of gaat deze levering volgens besteksposten 300430 t/m 300450?	Posten zijn aangepast. Mocht leverantie voor te herstellen aansluiting nodig zijn, bv agv vervangen wit pvc of gres, dan word dit gezien als "verwijderen / aanbrengen kolkaansluiting en wordt dit dus verrekend obv posten onder 3003 en 3004.	Perceel 1, Perceel 2
5	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 301210	In de bestekspost vervangen bestaande putafdekkingen dienen nieuwe putranden geleverd te worden maar de putranden moeten ook geladen, getransporteerd en gelost worden vanaf het depot van de gemeente Delft? Klopt het dan nog dat de putranden door de aannemer geleverd moeten worden of worden de putranden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld en moet de aannemer ze ophalen op het depot van de gemeente Delft?	Post is aangepast. Putranden dienen geleverd te worden door de aannemer. Leveren op plaats van verwerking.	Perceel 1, Perceel 2
6	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 403220/30	Bestekspost 403220 opbreken tegels geeft de deficode een totale breedte van 1,5m en meer aan. Bestekspost 403230 opbreken tegels geeft de deficode een totale breedte van 1,5 tot 3,0m aan. Is dit niet dubbel op? Moeten de breedtes niet verdeeld zijn als; 1,5 tot 3,0m en 3,0m en meer?	Post 403220 en 403230 zijn gewijzigd. Inschrijfregels zijn aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
7	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 431150	In bestekspost 431150 meerprijs stellen betonband in specie en steunrug wordt gerekend met 0,026m3/m1. Dit is erg weinig beton. Graag de hoeveelheid verhogen naar 0,05m3/m1.	Uitgangspunt is een stellaag van specie van 30 mm dikte en een steunrug van stampbeton tot 15 cm bandhoogte en banddikte (20 cm). Dus specie 0,006 m3/m en stampbeton 0,03 m3/m. Stampbeton iets verhoogd. Bestekspost is aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
8	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 443	De bestekspost voor het leveren van betontegels 500x500x70mm ontbreekt. Graag deze bestekspost toevoegen.	Indien materiaal tekort is wordt dit tekort aangevuld met 300x300x70 betontegels. Er worden geen nieuwe 500x500 tegels geleverd.	Perceel 1, Perceel 2
9	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 445	Voor de trottoirbanden Delfts profiel en de natuurstenen band zijn geen leverantieposten opgenomen. Worden deze dor de opdrachtgever ter beschikking gesteld?	Klopt. Deze banden worden óf ter beschikking gesteld vanaf de Werf Hoflaan, óf vervangen door betonbanden.	Perceel 1, Perceel 2

10	Inschrijffase	Inhoud	Besteksposten 445130/40	Bij deze twee besteksposten ontbreekt de leverantie. Graag corrigeren.	Besteksposten zijn gecorrigeerd.	Perceel 1, Perceel 2
11	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 831010	Wat is de instandhoudingsperiode van deze afzetting? Kan het instandhouden van de afzetting in een aparte bestekspost per tijdseenheid verwerkt worden?	Post 82 en 83 zijn aangepast. Voor posten onder 82 en 83 uitgaan van de duur van een gemiddelde deelopdracht van 5 weken.	Perceel 1, Perceel 2
12	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 832010	Wat is de instandhoudingsperiode van de omleiding? Kan het instandhouden van de afzetting in een aparte bestekspost per tijdseenheid verwerkt worden?	Zie antwoord 11.	Perceel 1, Perceel 2
13	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 840010/20	De contractduur is 2 jaar met mogelijke twee keer een verlenging van een jaar. Met welke tijdsduur dient er gerekend te worden? 2 jaar of 4 jaar?	De eerst beoogde contractduur is 2 jaar. Zoals in de aanbestedingsleidraad vermeld onder par. 1.4 Omschrijving werk: "De in het bestek gemelde fictieve hoeveelheden resultaatsverplichting betreffen de fictieve hoeveelheden per opdrachtnemer per jaar! Alleen met het oog op de beschikbaarheid van het terrein dient minimaal uitgegaan te worden van de eerst beoogde contractduur van 2 jaar.	Perceel 1, Perceel 2
14	Inschrijffase	Contract	Hoofdstuk 4. Beoordelingsprocedure	De opdracht is verdeeld in twee percelen en beide percelen bedragen ca. 50% van de verwachte jaaromzet van de opdracht. De inschrijver met de laagste geldige inschrijving wordt hierin benadeeld ten opzichte van de inschrijver met de een-na-laagste geldige inschrijving aangezien deze een betere prijs heeft. Het worden van de nummer 2 is voordeliger dan het winnen van de aanbesteding. Hoe zorgt de opdrachtgever ervoor dat inschrijver nummer 1 niet benadeeld wordt ten opzichte van inschrijver nummer 2? Kan er een andere verdeling tussen nummer 1 en 2 gemaakt worden in de omzetverdeling?	De opdracht wordt verdeeld in 2 percelen, beide met een omvang van ca. 50% van de OMZET. Niet 50% van de deelopdrachten. Beide gegunde partijen draaien dus ongeveer evenveel omzet, alleen zal de inschrijver welke als 2e in rangorde eindigt eerder (met wellicht minder deelopdrachten) aan de grens van deze 50% zitten.	Perceel 1, Perceel 2
15	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 123110	De ontgraven grond in bestekspost 123110, wordt deze hergebruikt of afgevoerd? Indien deze afgevoerd moet worden, dient dit in de eenheidsprijs opgenomen te zijn of komt hier een aparte bestekspost voor?	Post is aangepast. Vrijgekomen materialen vervoeren naar een daarvoor erkende verwerkingsinrichting. Inclusief laden, transporteren en lossen. Stortkosten zijn voor rekening aannemer.	Perceel 1, Perceel 2
16	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 300450	Waarom is er een ontstoppingsstuk nodig voor het aansluiten van kolken?	Post is aangepast. Ontstoppingsstuk is uit de post verwijderd.	Perceel 1, Perceel 2
17	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 405000	In de inschrijfstaat heeft de bestekspost de omschrijving "Opbreken molgoot, 5-streks, straatbakstenen df". In de bestekspost wordt echter een molgoot van waalformaten opgebroken. Graag de tekst aanpassen naar waalformaat.	Post 405000 is gewijzigd. Inschrijfregels is aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
18	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 431	Worden de aan te brengen banden in bestekspost 431 hergebruikt of nieuw geleverd? In de bestekstekst van de aanbreng posten staat niet benoemd waar de banden vandaan komen.	Doet niet ter zake. Deze worden óf geleverd op plaats van verwerking (posten onder 445) óf vervoerd vanaf depot naar plaats van verwerking (posten onder 4532).	Perceel 1, Perceel 2

19	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 4020	Er worden betonstraatstenen waalformaat opgebroken en zouden hergebruikt worden volgens bestekspost 412. Echter is er geen bestekspost voor het aanbrengen van betonstraatstenen waalformaat. Graag een bestekspost toevoegen voor het aanbrengen van betonstraatstenen waalformaat en anders het hergebruik uit de opbrek post halen.	Besteksposten zijn gecorrigeerd.	Perceel 1, Perceel 2
20	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 4133	Voor de bijzondere betontegels en grasbetontegels zijn geen leverantieposten opgenomen. Graag voor alle vier de soorten tegels een leverantiepost meenemen.	Posten onder 4133 betreft slechts aanbrengen hergebruikt materiaal. Er worden voor de deze tegels geen aparte leverantieposten toegevoegd.	Perceel 1, Perceel 2
21	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 442030	De hoeveelheid resultaatverplichting komt niet overeen met de te leveren hoeveelheid. Graag de hoeveelheid resultaatverplichting corrigeren naar 67500 st.	Post is gewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
22	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 461010	In bestekspot 461010 aanbrengen van een wegfundering van ongebonden steenmengsel wordt 240 ton gerekend voor 600m2 met een laagdikte van 0,3 m. Dit is te weinig tonnages. Graag corrigeren naar minimaal 1,9 ton/m3.	Post is gewijzigd. Tevens posten 461030 en 461040 aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
23	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 3 83.12.02 blz 71	Vermeld pasmaken tegels uitsluitend d.m.v. zagen. In deel 2 is geen post aanwezig voor het pasmaken. Graag post toevoegen.	Pasmaken d.m.v. zagen dient in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen. Post 4113 en 423 aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
24	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 3 01.32 blz 61	In dit artikel wordt aangegeven dat van elke werk een revisie gemaakt moet worden. Echter in deel 2.2. is geen post opgenomen waar deze kosten in ondergebracht kan worden. Graag een post toevoegen voor het maken van revisietekeningen.	Post 850060 toegevoegd: "Aanleveren van revisiegegevens."	Perceel 1, Perceel 2
25	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 3 01.16.03 lid 06 blz 55	Graag de volgende tekst toevoegen: "Waarvoor de opdrachtnemer aansprakelijk is".	Bestekstekst blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
26	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 3 01.01.10 blz 51	Bestek vermeld "De aannemer zorgt ervoor dat in de weekenden en tijdens feestdagen bij werkzaamheden in de Binnenstad het werk vrij is van losse materialen". Dit is bij een raamovereenkomst niet af te prijzen. Graag een post toevoegen voor het opruimen werkterrein voor het weekend.	Aannemer dient met het gestelde rekening te houden bij deelopdrachten die plaats hebben in de Binnenstad van Delft. Dit heeft meer betrekking op planning en logistiek dan dat "het werkterrein opgeruimd moet worden". Aannemer dient er voor te zorgen dat in een werkweek op vrijdagmiddag al het aangevoerd te verwerken materiaal (dagproducties) verwerkt is. Overig materiaal staat in het tijdelijk depot achter slot en grendel. Er wordt geen aparte post opgenomen.	Perceel 1, Perceel 2
27	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 301210 blz 20	Omschrijving vermeld putranden te leveren daarentegen wordt ook vermeld "Inclusief laden, transporten en lossen vanaf depot Gemeente Delft. Wie moet de putranden leveren?"	zie antwoord op vraag 5	Perceel 1, Perceel 2
28	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 850040 blz 47	Post is zo niet af te prijzen. Het is niet bekend hoelang een deelopdracht duurt. Graag eenheid wijzigen in "uur".	Ook voor deze post uitgaan van de duur van een gemiddelde deelopdracht van 5 weken.	Perceel 1, Perceel 2

29	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 832010 blz 46	Post is niet kostenhomogeen. Het is vooraf niet te bepalen hoeveel weken en hoeveel borden instandgehouden moet worden. Graag post splitsen in aparte posten.	Zie antwoord 11.	Perceel 1, Perceel 2
30	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 831010 blz 46	Post is niet kostenhomogeen. Het is vooraf niet te bepalen hoeveel weken de afzetting instandgehouden moet worden. Graag post splitsen in aparte posten.	Zie antwoord 11.	Perceel 1, Perceel 2
31	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 821120 blz 45	Post is niet kostenhomogeen. Het is vooraf niet te bepalen hoeveel keer de rijplaten aangevoerd, verplaatst en verwijderd moeten worden. Graag post splitsen in aparte posten.	Post 82 en 83 zijn aangepast. Voor posten onder 82 en 83 uitgaan van de duur van een gemiddelde deelopdracht van 5 weken.	Perceel 1, Perceel 2
32	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 821110 blz 45	Post is niet kostenhomogeen. Het is vooraf niet te bepalen hoeveel keer de loopschotten aangevoerd, verplaatst en verwijderd moeten worden. Graag post splitsen in aparte posten.	Zie antwoord 11.	Perceel 1, Perceel 2
33	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 812 blz 44	Omschrijving vermeld "Incl. overheadkosten". Dit kan niet. De overheadkosten worden bij een raamovereenkomst al betaald uit de staartposten. Graag tekst laten vervallen.	Post is aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
34	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 811 blz 43	Omschrijving vermeld "Incl. overheadkosten". Dit kan niet. De overheadkosten worden bij een raamovereenkomst al betaald uit de staartposten. Graag tekst laten vervallen.	Post is aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
35	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 4532 blz 41	Omschrijving vermeld "Betreft transport van en naar een nader te bepalen opslag-depot binnen de werkgrenzen van Delft". Wordt hier bedoelt dat voor 1 hoeveelheidsresultaatsverplichting 1 keer naar depot en 1 keer vanaf depot naar werk vervoerd moet worden?	Klopt.	Perceel 1, Perceel 2
36	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 4531 blz 41	Vermeld "Transport nieuw materiaal". Posten vermelden uitrijden materialen. De aanbrengen posten bestaan uit zowel oude als nieuwe materialen. Om de kosten homogeenheid te bewaren dienen er ook posten worden toegevoegd voor het uitrijden van bestaande materialen.	Uitrijden van bestaand materiaal dient te zijn inbegrepen in de posten onder 4532 "Transport van opslag naar werkterrein v.v."	Perceel 1, Perceel 2
37	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 452030 blz 41	Post is niet kostenhomogeen. Het is niet in te schatten hoeveel puin en zand/grond er vrijkomt. Graag posten toevoegen voor het afvoeren van puin en zand/grond.	Post blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
38	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 452020 blz 41	Post is niet kostenhomogeen. Het is niet in te schatten hoeveel puin en zand/grond er vrijkomt. Graag posten toevoegen voor het afvoeren van puin en zand/grond.	Post blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
39	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 452010 blz 40	Post is niet kostenhomogeen. Het is niet in te schatten hoeveel puin en zand/grond er vrijkomt. Graag posten toevoegen voor het afvoeren van puin en zand/grond.	Post blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
40	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 442030 blz 37	De verhouding hoeveelheidsresultaatsverplichting en hoeveelheid ter inlichting klopt niet. Welke is juist?	zie antwoord 21.	Perceel 1, Perceel 2

41	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 42 blz 32	Omschrijving vermeld "incl. in het juiste legverband formeren t.b.v. mechanisch straten". Nu zijn de aanbrengposten zowel oude als nieuwe stenen(zie leveringsposten). Zodoende is niet in te schatten welke percentage oud is en welk percentage nieuw is. Graag posten toevoegen voor het formatteren van oude stenen.	Post onder 42 blijven ongewijzigd. Er zijn posten toegevoegd onder H 47 voor het aanbrengen van geleverde "pakketten voor de mechanische verwerking".	Perceel 1, Perceel 2
42	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 42 blz 32	Omschrijving vermeld "in aanmerking komen voor mechanische verwerking". Ook wordt vermeld sorteren. Wat wordt bedoeld met sorteren? Als de stenen uitgezocht moeten worden zijn deze niet geschikt voor mechanische verwerking! De tekst sorteren dient geschrapt te worden.	Met sorteren wordt bedoeld "het scheiden van herbruikbaar en niet-herbruikbaar materiaal". Zodat her te gebruiken materiaal in het juiste verband geformeerd kan worden en niet-herbruikbaar materiaal afgevoerd kan worden (zoals de post ook vermeld).	Perceel 1, Perceel 2
43	Inschrijffase	Inhoud	Bestek hoofdstuk 401, 402, 403, 404, 405, 432	De opbrekposten posten vermelden dat de storkosten(inboet) voor rekening zijn voor de aannemer. Dit is niet kostenhomogeen. Graag afvoeren en storten puin laten afvoeren volgens post 800010.	Posten blijven ongewijzigd. Hoeveelheid en materiaal is bekend. Voor iedere op te breken m2 is het uitgangspunt hetzelfde (inboetpercentage van 10%), dus homogeen.	Perceel 1, Perceel 2
44	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 301020 blz 19	Welke tekortkomende materialen(soort en type) moet geleverd worden in deze post?	zie antwoord 4.	Perceel 1, Perceel 2
45	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 301010 blz 19	Welke tekortkomende materialen(soort en type) moet geleverd worden in deze post?	zie antwoord 4.	Perceel 1, Perceel 2
46	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 300450 blz 19	Post is niet kostenhomogeen. De leveringskosten van een eindkap is vele malen goedkoper dan een b.v. een spruitstuk. Graag splitsten in diameter en type hulpstuk.	zie antwoord 2 en 3	Perceel 1, Perceel 2
47	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 122030 blz 16	Volgens de omschrijving is de verwerkingshoogte variabel. Hierdoor is niet te bepalen hoeveel m2 afgewerkt moet worden op 0,02m. Graag separate post toevoegen voor het afwerken van de grond op 0,02m.	Post is aangepast. Gemiddelde hoogte: 0,22 m (0,15-0,30 m)	Perceel 1, Perceel 2
48	Inschrijffase	Inhoud	Bestek post 122010 blz 16	Wordt het zand aangebracht in deze post ook geprofileerd volgens post 122110 en 121220?	Indien noodzakelijk, ja. Maar de kans dat dit nodig is voor een laagdikte < 5 cm wordt niet waarschijnlijk geacht. Post blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
49	Inschrijffase	Inhoud	Inschrijvingsleidraad par 4.3 blz 13	Hoe ziet de verdeling(gebieden) van de percelen eruit?	Verdeling van de deelopdrachten is niet gebiedsafhankelijk. Beide percelen betreffen 50% van de verwachte omzet per jaar.	Perceel 1, Perceel 2
50	Inschrijffase	Inhoud	Revisie	Kan er een post voor het revisietekeningen worden opgenomen?	zie antwoord 24.	Perceel 1, Perceel 2
51	Inschrijffase	Contract	Deelopdrachten	Kan er een post voor het opstellen van een deelplan worden opgenomen?	Post 850070 toegevoegd. Opstellen deelopdracht.	Perceel 1, Perceel 2
52	Inschrijffase	Inhoud	Proefsleuven	Kan er een post voor het graven van proefsleuven worden opgenomen?	Er wordt geen post opgenomen voor het graven van proefsleuven.	Perceel 1, Perceel 2

53	Inschrijffase	Contract	Omzet	Wat is de verwachte jaaronzet per opdrachtnemer?	Wordt niet vermeld. De in de Raamovereenkomst opgenomen fictieve hoeveelheden betreffen hoeveelheden gebaseerd op ervaring uit het verleden en geven een beeld van wat er op jaarbasis ongeveer uitgevoerd dient te worden (per perceel).	Perceel 1, Perceel 2
54	Inschrijffase	Inhoud	Leidraad 3.4 & 3.7	moet de referentielijst van projecten bij inschrijving worden aangeleverd of kan dit later? Onder 3.7 leidraad staat vermeld dat bij inschrijving: één referentiewerk inclusief tevredenheidsverklaring conform paragraaf 3.4 van deze inschrijvingsleidraad. Onder 3.4 staat echter een referentielijst met projecten, hierbij wordt niet gesproken over één referentiewerk, inclusief tevredenheidsverklaring?	Er dient bij inschrijving een referentielijst (of slechts 1 referentie als deze voldoet) te worden ingediend, inclusief tevredenheidsverklaring van de betreffende referentie(s), welke voldoet aan de gestelde eisen in de leidraad.	Perceel 1, Perceel 2
55	Inschrijffase	Inhoud	Inschrijvingsleidraad par. 3.4 & 3.7	Gevraagd worden referentiewerken inclusief tevredenheidsverklaringen. Over een periode van 5 jaar moet minimaal 10.000m2 per jaar zijn aangebracht. Nu kunnen wij daar makkelijk aan voldoen. Alleen zijn de meeste werken niet precies uitgevoerd binnen 1 jaar en is dus niet exact te bepalen hoeveel m2 in welk jaar valt. Is het toegestaan om werken aan te dragen over een periode van 5 jaar met een gemiddelde van minimaal 10.000m2 per jaar?	Als hiermee aantoonbaar gemaakt kan worden dat er in de periode van vijf (5) jaar voorafgaand aan de datum van aanbesteding van dit werk per jaar minimaal 10.000 m2 elementenverharding is aangebracht, dan voldoet dat.	Perceel 1, Perceel 2
56	Inschrijffase	Inhoud	Leidraad 3.2	Wat is de verwachte jaaronzet?	zie antwoord 53.	Perceel 1, Perceel 2
57	Inschrijffase	Inhoud	Opstellen deelopdrachten	Hoe komen de deelopdrachten tot stand? Kunt u een post toevoegen als de aannemer de deelopdrachten zal opstellen?	zie antwoord 51.	Perceel 1, Perceel 2
58	Inschrijffase	Contract	Deel 3, 01 04 01	Gezien de enorme prijsstijgingen in de markt, verzoeken wij u de onder 01 omschreven lopende uitvoeringsperiode van 2 jaar te verkorten naar 1 jaar. Hierdoor wordt indexeren conform Risicoregeling GWW 1995 mogelijk gemaakt.	Contractduur blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
59	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 832010	Kunt u aangeven met hoeveel keer aanbrengen, verplaatsen en verwijderen wij rekening dienen te houden? Kunt u aangeven met welke periode instandhouden wij rekening dienen te houden?	Aanbrengen, verplaatsen en verwijderen is afhankelijk van werkwijze aannemer. Inschrijver weet obv ervaring zelf het beste in te schatten hoe vaak dit plaats dient te vinden op een gemiddeld project. Uitgaan van de duur van een gemiddelde deelopdracht van 5 weken.	Perceel 1, Perceel 2
60	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 831010	Kunt u aangeven met hoeveel keer aanbrengen, verplaatsen en verwijderen wij rekening dienen te houden? Kunt u aangeven met welke periode instandhouden wij rekening dienen te houden?	Zie antwoord 59	Perceel 1, Perceel 2
61	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, postgroep 82	Kunt u aangeven met hoeveel keer aanbrengen, verplaatsen en verwijderen wij rekening dienen te houden?	Zie antwoord 59	Perceel 1, Perceel 2

62	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 812100	Wat bedoelt u met een mobiel toilet?	"Dixi" og.	Perceel 1, Perceel 2
63	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 812060	Het toepassen van afzettingen conform CROW 96b is een ruim begrip. Kunt u een uitsplitsing maken in figuurnummers conform CROW 96b?	Post is aangepast. 96b vervangen door: 2 borden wiu 2 schrikhekken RVV borden F05 en F06 10 kegels.	Perceel 1, Perceel 2
64	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 301110	Met welke hoogte/dikte van de stelring dient rekening gehouden te worden? Dient de specie geleverd te worden door de aannemer.	Dikte van te leveren stelringen: 100 st dikte 40 mm en 100 st dikte 80 mm. De benodigde specie dient door aannemer geleverd te worden uiteraard (Standaard artikel 25.15.01 lid 02). Post is aangepast.	Perceel 1, Perceel 2
65	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, post 300510	Welk hulpstuk dient hiervoor toegepast te worden en dient deze geleverd te worden?	Post is aangepast. Uitgangspunt is pvc-instortmof. Diameters 160 en 125 mm.	Perceel 1, Perceel 2
66	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, postgroep 1221	Heeft postgroep 1221 relatie met postgroep 1220?	Niet noodzakelijkerwijs. Posten onder 1221 gelden niet alleen voor onder 1220 verwerkt zand. Dit kan net zo goed zand/oppervlak zijn dat alleen volgens 1221 bewerkt hoeft te worden!	Perceel 1, Perceel 2
67	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.2, postgroep 120 en 121	Met welke hoeveelheid met keer en/of deelopdracht dienen wij rekening te houden?	Het aantal deelopdrachten zal per perceel ca. 30 st per jaar bedragen.	Perceel 1, Perceel 2
68	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 2.1, PAR 05 bereikbaarheid	Kunt u een bestekspost opnemen voor de aanvraag en kosten voor de vergunning? Het is in dit stadium onmogelijk te bepalen met welke hoeveelheid wij rekening dienen te houden.	Hiervoor wordt geen bestekspost opgenomen. Verwachte kosten/ inzet hiervoor wordt nihil geacht.	Perceel 1, Perceel 2
69	Inschrijffase	Contract	Bestek deel 1, PAR 07 werkgelegenheid	De verplichting van 5% van de opdrachtsom achten wij niet promotioneel. Verzoek is deze aan te passen naar 2% van de opdrachtsom of 5% van de loonsom.	Het gestelde in het bestek blijft ongewijzigd.	Perceel 1, Perceel 2
70	Inschrijffase	Contract	Leidraad 4.3 Gunning	U spreekt over percelen in een verhouding van 50% van de verwachte jaaromzet. Kunt u aangeven of de percelen tevens gebiedsafhankelijk zijn. Zo ja, kunt u de verdeling kenbaar maken in bijvoorbeeld wijken?	Verdeling van de deelopdrachten is niet gebiedsafhankelijk.	Perceel 1, Perceel 2
71	Inschrijffase	Contract	Leidraad 3.4 Geschiktheidseisen	U spreekt over projecten in de kolom bewijsmiddel. Doelt u hierbij op meerdere projecten met een totaal van 10.000 m2 per jaar?	"Inschrijver dient een Referentielijst van projecten waaruit blijkt dat de inschrijver in de periode van vijf (5) jaar voorafgaand aan de datum van aanbesteding van dit werk per jaar minimaal 10.000 m2 elementenverharding heeft aangebracht." Dit mogen dus meerdere projecten zijn, maar deze projecten dienen wel in hetzelfde jaar uitgevoerd te zijn (dus de som van de m2 elementenverharding, uitgevoerd en opgeleverd in bv. het jaar 2019, dient groter te zijn dan 10.000 m2!)	Perceel 1, Perceel 2

72	Inschrijffase	Contract	Bijlage Model factsheet Social Return	Dient deze wel of niet bijgevoegd te worden bij aanbesteding?	Ja. Aanbestedingsleidraad par. 3.7 Inschrijven stelt onder "Bij de inschrijving te verstrekken documenten" 4e sub, dat een ingevuld 'Social Return On Investment'-formulier bij de inschrijving moet worden gevoegd. Ook het 'Social Return On Investment'-formulier zelf meldt in de eerste regel: <i>"Inschrijver wordt verzocht deze bijlage bij inschrijving volledig in te vullen en in te dienen."</i>	Perceel 1, Perceel 2
----	---------------	----------	--	---	--	-------------------------